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令和２年度募集要項

系列学校への進学

①前期入学試験において、資格等、本校の定める条件を満たし、合格した場合本校への入学が確約できる受験生対象に専願II受験を設定。合否
判定は、取得資格・実績に応じて『実績点』として筆記試験に加点し、総合的に判断。

②ダンス部が、全国ミスダンスドリル選手権大会で準優勝。

○31年度合格基準点：専願Ⅰ131点、専願Ⅱ147点（実績点を含む）、併願144点

近畿大学附属広島高校東広島校には原則として進学できる。
（※附属中学進学者は入学金を再度納入する必要はない）

【私国立高校編】近畿大学附属広島高校東広島校に掲載。

□2年生から高校1年生までは、それぞれの目的に応じた習熟度別のク
ラス編成をおこない、個々の学力の伸長を図る。
□中高で全教科バランス良く履修できるようカリキュラムを編成して
いる。3年の途中から国・数・英は高校課程の学習に入る。
□高校2年進級段階から学年全体でクラス替えをおこない、大学入試に
備える。

受験者数 合格者数 補欠 倍率募集定員

◆【募集定員】前期110名　後期30名

●教育方針について

□種籾をまくところから始める稲作実習をおこなっている。
□大学附属のメリットをいかし、3年で大学見学を行っている。（大阪・
奈良・和歌山方面）
□自立した学習の心を育てるため宿泊研修を毎年、趣向を凝らしてお
こなっている。（中3は大学見学を実施）
□海外の高校との交流で、学校訪問の受け入れもある。
□3年生は、1年間を通して平和学習を行っている。
□隣接する近畿大学工学部にて、1年から大学体験授業を実施。

●特色教育について

□専願受験…合格者は必ず入学する。出願時に誓約書を保護者は提出
する。
□併願受験…他校を兼ねることができる。
□前･後期入試…前期と後期、２度の入学試験を実施している。
□前期入学試験は東広島会場（本校）、広島会場の2会場で実施。後期は
東広島会場（本校）のみ。
□合否結果は専願・併願ともに、郵送にて発表される。

●入試について

□帰国子女も受け入れる。ただし、特別な配慮はしない。
●帰国子女について

□中学生は家庭でのコミュニケーションを大事にしてもらいたいとい
う方針の下、寮を利用することはできない。入寮は高校からとなる。

●寮について（男子寮）

□平成24年度入試から中学受験でも特待生の枠を設けている。
●特待生制度について

□ボーダーはやや変動しているので受験者の動向に注意が必要であ
る。

●出題傾向について

入学者数 2年度入試平均点
645名
659名
310名

非公表
非公表
非公表

非公表
非公表
非公表

非公表
非公表
非公表

140名
140名
140名

30年度
31年度
2年度

131名
122名
128名

算数
国語
理科
社会
4科合計

61.3点
67.9点
33.2点
39.4点
202.5点

前期1月10日（日）　後期1月16日（土）
前期1月13日（水）　後期1月18日（月）
国語・算数・社会・理科

＜試 験 日＞
＜合格発表＞
＜試験科目＞

＜ 時 間 ＞
＜ 配 点 ＞

国語・算数：各50分　社会・理科：各30分
国語・算数：各100点　社会・理科：各60点

●体 育 系
●文 化 系

ソフトボール／テニス／バスケットボール／卓球／陸上競技／サッカー／バレーボール／剣道／ダンス
吹奏楽／茶華道／自然科学／家庭科／美術


